

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL-PB

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100097/2023

OBJETO: Objeto do presente edital consiste na: **Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelada de materiais de expediente em geral, destinados as diversas Secretarias deste município, conforme termo de referência.**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	Almofada para carimbo n° 03, medindo aproximadamente 18cm de comprimento x 12cm de largura de boa qualidade, na cor azul / preta /vermelha, composição resina termoplástica, feltro, tecido, tinta a base de água, tampa de metal. prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos, certificada pelo inmetro.	MASTERPRINT	ALMOFADA CARIMBO N°3	Und	200	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 6,99	mil trezentos e noventa e oito reais	R\$ 1.398,00
2	Apagador quadro branco, material corpo plástico, comprimento 15cm, largura 6 cm, altura 4 cm, material da base sendo feltro, formato retangular especial para quadro branco.	BRW	APAGADOR QUADRO BRA	Und	800	oito reais	R\$ 8,00	seis mil e quatrocentos reais	R\$ 6.400,00
3	Apontador de lápis, material resina termoplástica, contendo um furo, com lâmina de aço, utilização apontar lápis, tipo simples, tamanho (55x20) mm.	LEONORA	APONTADOR SIMPLES	Und	8000	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	quarenta e quatro mil reais	R\$ 44.000,00
4	Balão material látex liso, cores variadas, tamanho 8" aplicação decoração, cores lisas, apresentada em saco plástico contendo 50 und, características adicionais látex resistente.	SÃO ROQUE	BALAO N°8 PCT 50 UND	Und	400	oito reais	R\$ 8,00	três mil e duzentos reais	R\$ 3.200,00
5	Bastão de cola de silicone, adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais, medida bastão 11,3mm de diâmetro e 30cm de comprimento.	RENDICOLLA	BASTAO COLA QUENTE	Kg	200	um real e cinquenta centavos	R\$ 1,50	trezentos reais	R\$ 300,00
6	Bastão de cola de silicone, adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais, medida bastão 7,5 mm de diâmetro e 30cm de comprimento.	RENDICOLLA	BASTÃO COLA SILICONE	Jg	200	um real e cinquenta centavos	R\$ 1,50	trezentos reais	R\$ 300,00
7	Borracha bicolor, azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo 45 x 17 x 7,3 (quarenta e cinco por dezessete por sete vírgula três) mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. selo do inmetro, caixa com 40 unidades.	RED BOR	BORRACHA BICOLOR CX 40 UND	Cx	200	trinta e dois reais	R\$ 32,00	seis mil e quatrocentos reais	R\$ 6.400,00
8	Borracha branca fabricada em material atóxico, composta de borracha natural, isenta de pvc, apagar suave e uniforme do grafite, tamanho aprox.: (48x21x10)mm, com selo do inmetro, caixa com 40 unidades.	PREMIER	BORRACHA BRANCA CX 40 UND	Cx	200	vinte e quatro reais	R\$ 24,00	quatro mil e oitocentos reais	R\$ 4.800,00
9	Borracha branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo do lápis, em borracha natural, pacote com 100 unidades.	TRIS	BORRACHA PONTEIRA CX 100 UND	Pct	200	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	cinco mil reais	R\$ 5.000,00
10	Caderno 10 matérias, capa dura espiral, 200 fls., papel off set interno 56 g, alcalino, com pauta, formato 200 mm x 275 mm, com selo fsc, nbr 15733/2012.	CREDEAL	CADERNO 10 MAT	Und	800	vinte reais	R\$ 20,00	dezesseis mil reais	R\$ 16.000,00
11	Calculadora eletrônica, número de dígitos 12, fonte de alimentação bateria e solar.	MASTERPRINT	CALCULADORA 12 DIG	Und	200	vinte e oito reais	R\$ 28,00	cinco mil e seiscentos reais	R\$ 5.600,00
12	Caneta esferográfica, tinta nas cores azul / vermelha ou preta, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solvente. tampa ante asfixiante, caixa com 50 unidades, com selo do inmetro.	COMPACTOR	CANETA ESFECORES	Cx	200	cinquenta reais	R\$ 50,00	dez mil reais	R\$ 10.000,00

13	Caneta hidrográfica, ponta grossa de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica a base de água, cores brilhantes, tamanho médio, com tampa das canetas antifixante, apresentação em bolsa de plástico com 12 cores distintas, características adicionais com validade do produto estampado no cartão e certificado do inmetro.	LEONORA	CANETA HIDROCOR CX 12 CORES	Und	800	sete reais	R\$ 7,00	cinco mil e seiscentos reais	R\$ 5.600,00
14	Caneta marca texto com tinta fluorescente a base d'água, tipo gel, ponta com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor amarela, caixa com 12 unidades.	LEONORA	MARCA TEXTO CX 12 UNID	Und	200	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	cinco mil reais	R\$ 5.000,00
15	Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, cores sortidas, característica comum, comprimento 660mm, largura 500mm, tipo escolar.	BIGNARDI	CARTOLINA COLORIDA	Und	4000	um real	R\$ 1,00	quatro mil reais	R\$ 4.000,00
16	Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180g/m2, cores sortidas, comprimento 58cm, largura 45cm, tipo guache.	BIGNARDI	CARTOLINA GUACHE	Und	2000	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 1,75	três mil e quinhentos reais	R\$ 3.500,00
17	Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180g/m2, cores sortidas, comprimento 58cm, largura 45cm, tipo colorset.	BIGNARDI	CARTOLINA COLOR SET	Und	2000	um real e cinquenta centavos	R\$ 1,50	três mil reais	R\$ 3.000,00
18	Clips, tratamento superficial galvanizado, material tipo metal, tamanho 2/0, acondicionado em caixa de papel com 100 und. formato paralelo.	ECOCLIPS	CLIPES CX/ 100 UND N° 2/0	Und	400	três reais e oitenta centavos	R\$ 3,80	mil quinhentos e vinte reais	R\$ 1.520,00
19	Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 4/0, acondicionado em caixa de papel com 50 und. formato paralelo.	ECOCLIPS	CLIPES CX/ 50 UND N° 4/0	Und	400	três reais e oitenta centavos	R\$ 3,80	mil quinhentos e vinte reais	R\$ 1.520,00
20	Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 6/0, acondicionado em caixa de papel com 50 und. formato paralelo.	ECOCLIPS	CLIPES CX/ 50 UND N° 6/0	Und	400	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 4,80	mil novecentos e vinte reais	R\$ 1.920,00
21	Clips, tratamento superficial niquelado ou galvanizado, material tipo metal, tamanho 8/0, acondicionado em caixa de papel com 25 und. formato paralelo.	ECOCLIPS	CLIPES CX/ 25 UND N° 8/0	Und	400	três reais e sessenta centavos	R\$ 3,60	mil quatrocentos e quarenta reais	R\$ 1.440,00
22	Cola branca, composição acetato de vinila, catalisador e álcool etílico, produto inflamável, utilização em papel, madeira, cortiça, papel, características adicionais 1kg, com selo do inmetro.	GLINORTE	COLA BRANCA 1KG	Und	200	vinte reais	R\$ 20,00	quatro mil reais	R\$ 4.000,00
23	Cola incolor composta por polímero de acetato de polivinila em meio alcoólico, produto classificado como inflamável, líquido viscoso e incolor. odor característico de álcool etílico podendo ser solúvel em álcool. aplicável em isopor e outros diversos produtos. características adicionais: apresentação em frascos de 450 gramas, c/ selo do inmetro.	GLINORTE	COLO INCOLOR 450G	Und	200	trinta e dois reais	R\$ 32,00	seis mil e quatrocentos reais	R\$ 6.400,00
24	Cola incolor composta por polímero de acetato de polivinila em meio alcoólico, produto classificado como inflamável, líquido viscoso e incolor. odor característico de álcool etílico podendo ser solúvel em álcool. aplicável em isopor e outros diversos produtos. características adicionais: apresentação em frascos de 40 gramas, com selo do inmetro.	GLINORTE	COLA INCOLOR 40G	Und	8000	três reais	R\$ 3,00	vinte e quatro mil reais	R\$ 24.000,00
25	Corretivo líquido, material base d'água - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18ml, cor branca de ótima viscosidade.	GLINORTE	CORRETIVO LIQ 18ML	Und	1000	quatro reais e vinte centavos	R\$ 4,20	quatro mil e duzentos reais	R\$ 4.200,00
26	Estilete tipo lâmina larga retrátil, aplicação escritório, tamanho grande, material corpo plástico.	LEONORA	ESTILETE LARGO	Und	400	dois reais	R\$ 2,00	oitocentos reais	R\$ 800,00
27	Estilete tipo lâmina estreita retrátil, aplicação escritório, tamanho pequeno, material corpo plástico.	LEONORA	ESTILETE ESTREITO	Und	400	um real e cinquenta centavos	R\$ 1,50	seiscentos reais	R\$ 600,00
28	Eva com glitter, material tipo emborrachado, largura 48 cm, comprimento 60cm, altura 2mm, cores variadas, aplicação multe uso.	IBEL	EVA GLITER	Und	1000	seis reais	R\$ 6,00	seis mil reais	R\$ 6.000,00
29	Eva, material tipo emborrachado comum, largura 48cm, comprimento 60 cm, altura 2mm, cores variadas, aplicação multe uso.	IBEL	EVA COMUM	Und	2000	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2,60	cinco mil e duzentos reais	R\$ 5.200,00
30	Extrator de grampo material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado, dimensão 140mmx20mm.	LYKE	EXTRATOR GRAMPO	Und	200	quatro reais	R\$ 4,00	oitocentos reais	R\$ 800,00
31	Fita adesiva material crepe, tipo monofase, largura 25mm comprimento 50m, cor bege, aplicação multiuso.	EUROCEL	FITA CREPE 25*50MM	Und	400	sete reais e dez centavos	R\$ 7,10	dois mil, oitocentos e quarenta reais	R\$ 2.840,00
32	Fita adesiva material crepe, tipo monofase, largura 50mm comprimento 50m, cor bege, aplicação multiuso.	EUROCEL	FITA CREPE 50*50MM	Und	400	quinze reais	R\$ 15,00	seis mil reais	R\$ 6.000,00
33	Fita adesiva material polipropileno transparente, tipo monofase largura 12 de comprimento e 40 de largura, cor incolor aplicação multiuso.	EUROCEL	FITA MONO FACE 12*40MM	Und	800	um real e cinquenta centavos	R\$ 1,50	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00

34	Fita adesiva material polipropileno transparente, tipo monofase, largura 50mm, comprimento 50m, cor incolor, aplicação multiuso.	EUROCEL	FITA MONO FACE 250*50MM	Und	1000	seis reais	R\$ 6,00	seis mil reais	R\$ 6.000,00
35	Fita adesiva dupla face, largura 25mm, comprimento 50m, cor bege, aplicação multiuso.	EUROCEL	FITA DUPLA FACE 50*25MM	Und	400	seis reais	R\$ 6,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 2.400,00
36	Fita adesiva material papel kraft, tipo tartam monofase, largura 48mm, comprimento 50m.	EUROCEL	FITA KRAFT 48*50MM	Und	400	cinco reais	R\$ 5,00	dois mil reais	R\$ 2.000,00
37	Folha de isopor espessura 05 mm, tamanho (1,00x0,50)m.	FRICALOR	FOLHA ISOPOR 05MM	Und	400	seis reais	R\$ 6,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 2.400,00
38	Folha de isopor espessura 10 mm, tamanho (1,00x0,50)m.	FRICALOR	FOLHA ISOPOR 10MM	Und	400	seis reais	R\$ 6,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 2.400,00
39	Folha de isopor espessura 15 mm, tamanho (1,00x0,50)m.	FRICALOR	FOLHA ISOPOR 15MM	Und	400	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7,50	três mil reais	R\$ 3.000,00
40	Folha de isopor espessura 20 mm, tamanho (1,00x0,50)m.	FRICALOR	FOLHA ISOPOR 20MM	Und	400	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7,50	três mil reais	R\$ 3.000,00
41	folha de isopor espessura 30 mm, tamanho (1,00x0,50)m.	FRICALOR	FOLHA ISOPOR 30MM	Und	200	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 11,50	dois mil e trezentos reais	R\$ 2.300,00
42	Giz de cera grande, caixa com 12 bastões de cores variadas, atóxico, peso líquido 112 gramas, com selo do inmetro.	KOALA	GIZ CERA CX 12 CORES	Und	8000	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6,75	cinquenta e quatro mil reais	R\$ 54.000,00
43	Gliter escolar, pote com 3,5 gramas, atóxico, com selo do inmetro.	LANTERCOR	GLITTER 3,5G	Und	2000	quatro reais	R\$ 4,00	oito mil reais	R\$ 8.000,00
44	Grampeador grande tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo mesa, capacidade de aplicação 25 fls, utilização manual, tratamento antiferruginoso, aplicação em papel	LEONORA	GRAMPEADOR 25 FLS	Und	200	trinta e um reais	R\$ 31,00	seis mil e duzentos reais	R\$ 6.200,00
45	Grampeador médio tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo mesa, capacidade de aplicação 30fls, utilização manual, tratamento antiferruginoso, aplicação em papel.	LEONORA	GRAMPEADOR 30 FLS	Und	200	trinta reais	R\$ 30,00	seis mil reais	R\$ 6.000,00
46	Grampeador profissional de pressão, tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo pistola, utilização manual, tratamento antiferruginoso, aplicação em parede, madeira.	LEONORA	GRAMPEADOR PROF	Und	60	setenta e cinco reais	R\$ 75,00	quatro mil e quinhentos reais	R\$ 4.500,00
47	Grampeador profissional tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo mesa, capacidade de aplicação 120 fls, utilização manual, tratamento antiferruginoso, aplicação em papel.	LEONORA	GRAMPEADOR 120FLS	Und	40	cento e cinquenta reais	R\$ 150,00	seis mil reais	R\$ 6.000,00
48	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado ou cobreado, específico tamanho 26/6, acomodado em caixa de papel com 5000 unidades.	ACC	GRAMPO 26/69 CX 5000UND	Und	600	seis reais	R\$ 6,00	três mil e seiscentos reais	R\$ 3.600,00
49	Grampo trilho metálico, apresentação trilho, comprimento 95mm, características adicionais encaixe macho/fêmea, caixa com 50 jogos.	LYKE	GRAMPO TRILHO 50 JG	Und	200	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 23,50	quatro mil e setecentos reais	R\$ 4.700,00
50	Grampo trilho plástico, apresentação trilho, comprimento 12cm, características adicionais encaixe macho/fêmea, capacidade 500 folhas, caixa com 10 jogos.	LYKE	GRAMPO TRILHO 10 JG	Und	200	vinte e dois reais	R\$ 22,00	quatro mil e quatrocentos reais	R\$ 4.400,00
51	Lápis de cor grande, caixa com 12 unidades, sextavado, confeccionado em madeira proveniente de manejo sustentável, comprovado através de certificação ambiental, mina macia, madeira 100% reflorestada e certificada pela fsc , com selo do inmetro, comprimento do lápis: 170 a 180mm.	LEONORA	LAPIS COR CX 12 CORES	Und	8000	cinco reais	R\$ 5,00	quarenta mil reais	R\$ 40.000,00
52	Livro ata, material papel sulfite pautado, quantidade de folhas 100 fls, gramatura 75gr/m2, medindo 297mm x 210 mm, capa dura de papelão folhas numeradas e costurado.	BAAG	LIVRO ATA 100FLS	Und	200	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 17,50	três mil e quinhentos reais	R\$ 3.500,00
53	Livro ata, material papel sulfite pautado, quantidade de folhas 200 fls, gramatura 75gr/m2, medindo 297mm x 210 mm, capa dura de papelão folhas numeradas e costurado.	BAAG	LIVRO ATA 200FLS	Und	200	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 32,50	seis mil e quinhentos reais	R\$ 6.500,00

54	Livro de ponto, com 2 assinaturas, material papel sulfite pautado, quantidade de folhas 100 fls, gramatura 75gr/m2, medindo 297mm x 210 mm, capa dura de papelão folhas numeradas e costurado.	BAAG	LIVRO PONTO 100FLS	Und	100	trinta e seis reais	R\$ 36,00	três mil e seiscentos reais	R\$ 3.600,00
55	Livro protocolo de correspondência, tipo capa dura preta, quantidades de folhas 100 folhas.	BAAG	LIVRO PROTOCOLO 100FLS	Und	100	onze reais	R\$ 11,00	mil e cem reais	R\$ 1.100,00
56	Marcador para quadro branco recarregavel, ponta de feltro 2,5mm, cores variadas, atóxico, de plástico c/ tampa, marca do fabricante no corpo, selo do inmetro, caixa com 12 unidades.	LEONORA	MARCADOR QUADRO BC CX 12 UND	Cx	100	cento e cinquenta e seis reais	R\$ 156,00	quinze mil e seiscentos reais	R\$ 15.600,00
57	Massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódico, apresentação 12 bastões, quantidade cores 12 um, cor sortida, 180 gramas, com selo do inmetro.	LEONORA	MASSA MODELAR	Und	5000	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	vinte e sete mil e quinhentos reais	R\$ 27.500,00
58	Molha dedos glicerinado, sem álcool, pote com 12 gramas.	BRW	MOLHA DEDOS	Und	400	quatro reais	R\$ 4,00	mil e seiscentos reais	R\$ 1.600,00
59	Papel madeira, comprimento 66cm, largura 96 cm gramatura 120g, característica adicional papel semi kraft ouro.	REALCER	PAPEL MADEIRA	Und	2000	um real e vinte centavos	R\$ 1,20	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 2.400,00
60	Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18, comprimento 2m, largura 48cm, cores diversas.	REALCER	PAPEL CREPOM	Und	2000	um real e setenta centavos	R\$ 1,70	três mil e quatrocentos reais	R\$ 3.400,00
61	Papel, tipo cartolina microondulado, papelão material celulose vegetal comprimento 1,00m largura 1,20m tipo ondulado de um lado liso e outro microondulado, gramatura 250 gr.	BIGNARDI	PAPEL CARTOLINA	Und	1000	dois reais e vinte centavos	R\$ 2,20	dois mil e duzentos reais	R\$ 2.200,00
62	Papel ofício a4, material papel sulfite, gramatura 75 gr, alta alvura, utilização várias, acomodado em pacotes com 500 folhas protegidos de umidade, comprimento 297mm, largura 210mm, características adicionais brancas, com iso 9001 e 14001.	REPORT	PAPEL A4 RESMA 500FLS	Cx	2000	trezentos e quarenta reais	R\$ 340,00	seiscentos e oitenta mil reais	R\$ 680.000,00
63	Papel ofício cores variadas, material papel sulfite, gramatura 75 gr, utilização várias, acomodado em pacotes protegidos de umidade, comprimento 297mm, largura 210mm, pacote com 100 folhas, com iso 9001 e 14001.	REPORT	PAPEL A4 CORES	Und	2000	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8,50	dezessete mil reais	R\$ 17.000,00
64	Papel tipo camurça, material celulose vegetal, gramatura 60, comprimento 60cm, largura 40cm, cores variadas, vmp.	REALCER	PAPEL CAMURÇA	Und	2000	um real e trinta centavos	R\$ 1,30	dois mil e seiscentos reais	R\$ 2.600,00
65	Papel tipo laminado, material celulose vegetal, coberto por cores metálicas, cores diversas, comprimento 60cm, largura 50cm, características multiuso.	REALCER	PAPEL LAMINADO	Und	2000	um real e trinta centavos	R\$ 1,30	dois mil e seiscentos reais	R\$ 2.600,00
66	Papel linho composição papel alcalino cores variadas, gramatura 180g/m2, tamanho 210x297mm, caixa com 50 folhas.	REALCER	PAPEL LINHO CX 50 FLS	Pct	200	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 18,99	três mil, setecentos e noventa e oito reais	R\$ 3.798,00
67	Papel casca de ovo, cores variadas, gramatura 180g/m2, tamanho 210x297mm, caixa com 50 folhas.	REALCER	PALPEL CASCA OVO 50 UND	Pct	200	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 18,99	três mil, setecentos e noventa e oito reais	R\$ 3.798,00
68	Papel foto formato a4 (210x297) gramatura 180g/m2, caixa com 20 folhas.	BAAG	PAPEL FOTO 20 FLS	Pct	200	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 9,99	mil novecentos e noventa e oito reais	R\$ 1.998,00
69	Pasta aba e elástico transparente, tipo ofício soft, material plástico transparente, tipo com aba e elástico, sem prendedor interno, largura 230mm, altura 330mm.	ACP	PASTA ABA 330MM	Und	2000	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2,99	cinco mil, novecentos e oitenta reais	R\$ 5.980,00
70	Pasta arquivo, material cartão plastificado, tipo classificador duplo, largura 255mm, altura 350mm, largura 2cm.	CARTEX	PASTA CLASSIF	Und	400	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8,50	três mil e quatrocentos reais	R\$ 3.400,00
71	Pasta arquivo em polipropileno rígido, com ferragens cromada, tipo az, lombo largo, tamanho ofício (250 x 350) mm, cores variadas, com ficha de identificação no dorso.	CHIES	PASTA AZ	Und	600	vinte reais	R\$ 20,00	doze mil reais	R\$ 12.000,00

72	Pasta arquivo, material papelão, tipo com aba e elástico, sem prendedor interno, largura 230mm, altura 330mm, cores diversas.	CARTEX	PASTA ARQ PAPELÃO	Und	2000	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2,25	quatro mil e quinhentos reais	R\$ 4.500,00
73	Pasta arquivo, material plástica, tipo com grampo trilho, largura 230mm, altura 330mm, cores diversas, prendedor interno ferragem removível.	DELLO	PASTA PLAST 230MM CORES	Und	1000	três reais e trinta centavos	R\$ 3,30	três mil e trezentos reais	R\$ 3.300,00
74	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240mm, comprimento 350mm, lombada 20mm, características adicionais com elástico, transparente, cores variadas.	ACP	PASTA ABA 20MM	Und	1000	cinco reais	R\$ 5,00	cinco mil reais	R\$ 5.000,00
75	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240mm, comprimento 350mm, lombada 40mm, características adicionais com elástico, transparente, cores variadas	ACP	PASTA ABA 40MM	Und	1000	cinco reais	R\$ 5,00	cinco mil reais	R\$ 5.000,00
76	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240mm, comprimento 350mm, lombada 55 mm, características adicionais com elástico, transparente, cores variadas.	ACP	PASTA ABA 55MM	Und	400	cinco reais	R\$ 5,00	dois mil reais	R\$ 2.000,00
77	Prancheta portátil, material, comprimento 340 largura 230 cor marrom, com pegador metálico.	WALLEU	PRANCHETA MARRON	Und	200	dez reais	R\$ 10,00	dois mil reais	R\$ 2.000,00
78	Perfurador de papel, material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintado, tipo furo redondo, capacidade de perfuração mínima de 30 fls, com marginador e pintura antiferruginoso.	LEONORA	PERFURADOR 30 FLS	Und	100	vinte e dois reais	R\$ 22,00	dois mil e duzentos reais	R\$ 2.200,00
79	Perfurador de papel, material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintado, tipo furo redondo, capacidade de perfuração mínima de 50fls, com marginador e pintura antiferruginoso.	LEONORA	PERFURADOR 50 FLS	Und	60	cem reais	R\$ 100,00	seis mil reais	R\$ 6.000,00
80	Perfurador de papel, material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintado, tipo furo redondo, capacidade de perfuração mínima de 10fls, com marginador e pintura antiferruginoso.	LEONORA	PERFURADOR 10 FLS	Und	60	vinte reais	R\$ 20,00	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00
81	Pincel chato cerda branca, filamento sintético, cabo longo, virola em alumínio, ref. 815, tamanho nº 02, com código de barras impresso no corpo do pincel.	LEONORA	PINCEL N°2	Und	200	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	quinhentos reais	R\$ 500,00
82	Pincel chato cerda branca, filamento sintético, cabo longo, virola em alumínio, ref. 815, tamanho nº 06, com código de barras impresso no corpo do pincel.	LEONORA	PINCEL N°6	Und	200	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	quinhentos reais	R\$ 500,00
83	Pincel chato cerda branca, filamento sintético, cabo longo, virola em alumínio, ref. 815, tamanho nº 10, com código de barras impresso no corpo do pincel.	LEONORA	PINCEL N°10	Und	200	três reais	R\$ 3,00	seiscentos reais	R\$ 600,00
84	Pincel chato cerda branca, filamento sintético, cabo longo, virola em alumínio, ref. 815, tamanho nº 14, com código de barras impresso no corpo do pincel.	LEONORA	PINCEL N°14	Und	200	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	novecentos e oitenta reais	R\$ 980,00
85	Pincel chato para desenho material cabo madeira, tipo ponta cerda branca cabo longo amarelo, virola alumínio polido, nº 815 18, aplicação diversas.	LEONORA	PINCEL N°18	Und	100	cinco reais	R\$ 5,00	quinhentos reais	R\$ 500,00
86	Pincel chato para desenho material cabo madeira, tipo ponta cerda branca cabo longo amarelo, virola alumínio polido, nº 815 20, aplicação diversas.	LEONORA	PINCEL N°20	Und	100	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 650,00
87	Pincel chato para desenho material cabo madeira, tipo ponta cerda branca cabo longo amarelo, virola alumínio polido, nº 815 22, aplicação diversas.	LEONORA	PINCEL N°22	Und	100	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7,50	setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00
88	Pintura a dedo com 06 unidades, não tóxica, pronta para uso, composição pigmentos atóxicos, espessante, carga inerte, conservante tipo benzotiazol, características adicionais 15ml cada frasco, com validade na caixa e selo do inmetro.	GLINORTE	PINTURA DEDO 6 CORES	Und	1000	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 10,50	dez mil e quinhentos reais	R\$ 10.500,00
89	Pistola, aplicação cola quente, material plástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, características adicionais utilização bastão grosso.	LEONORA	PISTOLA COLA Q GROSSO	Und	200	vinte e nove reais	R\$ 29,00	cinco mil e oitocentos reais	R\$ 5.800,00
90	Reabastecedor de marcador de quadro branco com 20ml inflamável, composição tinta á base de álcool, corantes, solventes e aditivos, embalagem plástico, com validade do produto. na embalagem.	LEONORA	REABASTECEDOR QUADRO BC 20ML	Und	1000	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 5,60	cinco mil e seiscentos reais	R\$ 5.600,00
91	Reabastecedor de pincel atômico - tinta, componente básico álcool, cor diversas, aplicação pincel atômico, características adicionais tubo plástico de 20 ml, com validade do produto na embalagem.	LEONORA	REABASTECEDOR PINCEL ATOM	Und	400	cinco reais	R\$ 5,00	dois mil reais	R\$ 2.000,00
92	Régua escritório, material plástico, comprimento 30 cm, espessura 2mm, graduação polegada cm/pol, material flexível.	WALLEU	REGUA 30CM	Und	8000	um real e cinquenta centavos	R\$ 1,50	doze mil reais	R\$ 12.000,00

93	Réguas escritório, material plástico, comprimento 50 cm, espessura 2mm, graduação polegada cm/pol, material flexível.	WALLEU	REGUA 50CM	Und	400	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	mil e quatrocentos reais	R\$ 1.400,00
94	Tesoura sem ponta, com lâmina em aço inox de 5 polegadas fixadas por rebites, cabo anatômico em polipropileno, com selo do inmetro.	LEONORA	TESSOURA ESCOLAR	Und	8000	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3,99	trinta e um mil, novecentos e vinte reais	R\$ 31.920,00
95	Tinta guache com 15ml, composição resina vinílica /água/pigmento/conservantes, aplicação pintura a pincel em papel cartão e cartolina, embalagem plástica, caixa com 6 cores, com selo do inmetro.	GLINORTE	TINTA GUACHE 15ML	Und	2000	um real	R\$ 1,00	dois mil reais	R\$ 2.000,00
96	Tinta guache com 250ml, composição resina vinílica /água/pigmento/conservantes, aplicação pintura a pincel em papel cartão e cartolina, embalagem plástica, com selo do inmetro.	GLINORTE	TINTA GUACHE 250ML	Und	1000	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8,50	oito mil e quinhentos reais	R\$ 8.500,00
97	Tinta para tecido acripuff com 35ml, solúvel em água, não tóxica, pronta para uso, aplicação em tecido de algodão sem goma, composição resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, agente expensor, conservantes, embalagem Plástico com bico dosador, selo do inmetro estampado na caixa.	ACRILEX	TINTA TECIDO ACRIPUFF 35ML	Und	400	nove reais e noventa centavos	R\$ 9,90	três mil, novecentos e sessenta reais	R\$ 3.960,00
98	Tinta para tecido com 37ml, pintura textil, composição resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solvente, aditivos e conservantes, solúvel em água, não tóxica, pronta para uso, selo do inmetro estampado na caixa.	ACRILEX	TINTA TECIDO 37ML	Und	400	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 4,99	mil novecentos e noventa e seis reais	R\$ 1.996,00
99	Tinta para tecido dimensional glitter com 35ml, solúvel em água, aplicação em tecido de algodão sem goma, madeira, papel, composição resina acrílica, água, aditivos e pigmentos, não tóxica, embalagem plástica com bico dosador, selo do inmetro estampado na caixa.	ACRILEX	TINTA TECIDO GLITTER 35ML	Und	400	dezessete reais	R\$ 17,00	seis mil e oitocentos reais	R\$ 6.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.282.568,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						um milhão, duzentos e oitenta e dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais			

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão eletrônica.

PRAZO PARA ENTREGA NA CIDADE DE PRINCESA ISABEL-PB: Será de imediato (diariamente), sendo de segunda a sábado, quando for autorizado para os domingos e feriados será com antecedência de até 05 (cinco) dias úteis.

O pagamento à contratada será realizado no prazo de 30 (trinta) dias após o recebimento da nota fiscal e do atestado da Fiscalização.

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

PRINCESA ISABEL/PB, 06 DE FEVEREIRO DE 2024.